

ZUMAIAKO UDALA

GIPUZKOAKO PROBINTZIA

2006KO MAIATZAREN HOGEITAZORTZIAN UDAL PLENOAK EGINDAKO EZOHIKO ETA PRESAZKO BATZARRALDIKO AKTA.

Zumaiako hirian, bi mila eta seiko maiatzaren hogeitazortzian, eguerdiko hamabietan, Udaletxe honetako Biltzar Aretoan (Foronda Kultur Etxean), Udal Plenoa eratu da, ezohiko eta presazko batzarraldia egiteko asmoz, aurrez ezarritako eguneko aztergaiari jarraituz. Garaiz eta behar bezala deituta, korporazioko kide hauek bertaratu dira:

LEHENDAKARITZA.-

Maria Eugenia ARRIZABALAGA OLAIZOLA andrea.

ZINEGOTZIAK.-

Asier ESNAL ALBIZU jauna.
Manuel ZUBIA ARTABE jauna.
Lide AMILIBIA BERGARETXE andrea.
Mikel OLAIZOLA ELOSUA jauna.
Emiliano CABAÑAS GONZALEZ jauna.
Paloma HEREDERO NEGREDO andrea.

IDAZKARIA.-

Miren ETXEZARRETA GARMENDIA.

1.- BILERAKO PRESAZKOTASUN IZAERA RATIFIKATU.

Plenoa igandean egiten dela kontuan hartuta eta egun hori Zumaian plenoak egiteko ohikoa ez denez, Alkate-Lehendakari andreak eskerrak ematen dizkie zinegotziei, plenora etortzeagatik.

Eskerrak eman ondoren, ezohiko eta presazko bilkura deitzeko arrazoiak ostegunean egindako ohiko bilkuran duela jatorria adierazten du. Izan ere, bilkura horretan onetsitako akordioen legezkontasuna zalantzan jarri zuen korporazioko kide batek, zegozkien Informazio Batzordeek irizpena eman aurretik gaiak gai-zerrendan sartu zirela argudiatuz.

Informazio Batzordeetan ez da ohizkoa izan irizpena formalki erabiltzea. Bilkuran sartu aurretik gai guztiak Batzordean aztertzen badira ere, irizpena erabakitzeke geratzen da, osoko bilkuran onetsi arte.

Osteguneko bilkuran onetsitako zenbait akordioaren ustezko legezkontraktotasuna da ezohiko eta presazko bilkura deitu izanaren arrazoa. Helburua, berriz, osoko bilkurak osteguneko saioan argi eta garbi adierazitako nahia berrestea da.

Deiaren presari dagokionez, esan beharra dago onetsitako akordioak (hirigintzakoak eta ogasunekoak) oso garrantzitsuak zirela eta horien ustezko legezkontrakotasunak alarma sortu duela gizartean, komunikabideetan adierazitako alarma, hain zuzen. Horrenbestez, beharrezkoa da akordio horiei guztizko balioa ahalik azkarren aitortzea.

Zinegotziek gai publikoetan parte hartzeko duten eskubidea ez dela inola ere urratu azpimarratu behar da, bai eta parte hartzeko behar zuten informazio zehatz osoa eskura izan dutela ere.

Alkate andreak bilkuraren presa berresteko bozketa proposatzen du, eta bilkurara bertaratu diren zazpi korporaziokideek, aho batez, onestu dute.

2.HIRIGINTZA

2.1.- ZUMAIAKO ARAU SUBSIDIARIOEN 1.go ZENBAKIDUN ALDAKETA 12.H.E. (12 2.EU) TORREAGAKO BABES OFIZIALEKO ETXEBIZITZAK 1.go SEKTORIEA (PUNTANUETA II) LEKUALDATZEA, 12 2.EU-ko (TORREAGA) BIRRANTOLAKETA ETA HIRIGINTZA ARAUEN 34,3 ARTIKULUAREN ZEHAZTAPENARI BURUZKOA, BEHIN BEHINEKO IZAERAZ ONARTZEA, BIDEZKO BADA 2006-05-25EKO AKORDIOA INDARGABETUZ

Hirigintza Batzordearen 2006ko maiatzaren 22ko irizpenetik, honako hau ondoriozta daiteke:
AURREKARIAK

- 1.- AURRERAPENA: 2004ko azaroaren 17ko 246/04 Dekretuaren bitartez onetsia.
- 2.- Jendaurrean erakustea: Garaiz eta behar bezala, iradokizun bat aurkeztu zen.
- 3.- Udalbatzak 2006-02-09an egindako osoko bilkuran, irizpide eta helburu orokorrak onartu ziren.
- 4.- Udalbatzak 2006-02-09an egindako osoko bilkuran, hasierako onarpena eman zitzaion jarritako alegazioa ebazteko dokumentuari.
- 5.- Kosten eta errepideen txostenak eskuratu genituen.

Aldaketaren testua idazteko ardura duten udal-zerbitzu teknikoek behin-behineko onarpeneko agiria idatzi dute, deskribatutako aurrekariaren arabera, eta, orain, agiriari behin-behineko onarpena ematea dagokio, udal-teknikariak egindako txostenarekin bat etorriz, eta agiria Gipuzkoako Foru Aldundira bidaltzea.

Txosten teknikoak honako hau dio:

ZUMAIAKO UDALA
HIRIGINTZA DEPARTAMENTUA
TXOSTEN TEKNIKOA, zbkia. 40/06

PROIEKTUA: ERAIKUNTZA:

PLANGINTZA: ZUMAIAKO PLANEAMENDUKO ARAU SUBSIDIARIOETAKO 1. ALDAKETA

KOKAPENA: LURZATIA: TORREAGA-PUNTANUETA II
AREA: HA 12 / 1. SEKTOREA
FASEA: HASIERAKO ONARPENERAKO DOKUMENTUA
ERAGILEA: ZUMAIAKO UDALA
TALDE EGILEA: LUCIANO PAGAEGI, ARKITEKTOA
ONIRITZIAREN DATA:
SARRERA ERREGISTROKO DATA:
TXOSTENAREN DATA: 22-05-06

1.-AURREKARIAK/ANTECEDENTES.

Ikus 06/01/16ko 09/06 txosten teknikoa. Zumaiako planeamendurako arau subsidiarioen 1. aldaketarako aldeko txostena da. Aldaketok Torreaga (12. HA) eta Puntanueta II (1. sektorea) esparruei eragiten diete.

2006ko maiatzaren 9ko hirigintza-hitzarmena, Promociones Torreaga S.L. (Altuna y Uria, S.A.; Construcciones Galdeano S.A.), Torreaga S.A. Fundiciones eta Zumaiako Udalaren artean sinatua.

2.- IRUZKINAK/COMENTARIOS.

Jendaurrean erakutsi, eta Kosteie buruzko 22/88 Legeko 112 a) eta 117.1 artikuluetan eta Gipuzkoako Errepide eta Bideen 17/1994 foru-arauaren 94. artikuluan ezarritako derrigorrezko tramitazioa egin ondoren, hiru alegazio jaso dira:

LEHENA: José Saenz de Argandoña jaunak 2005eko abenduaren 19an aurkeztua, “Promociones Torreaga S.L.” enpresaren izenean. Hirigintza-parametroen azalaren neurketan aldaketa txiki batzuk egitea eskatzen du, bai eta hirigintza-fitxako atal grafikoan zuzentzea ere, gizarte-ekipamendurako lagapen-eremua ez baitago adierazita.

Hori dela-eta, honako hauek aldatzen dira:

| | <u>Hirigintza-fitxa</u> | <u>Fitxa aldatua</u> |
|--|--|--|
| 4.2. kap.Erdisotoko/garajeko solairua homog. | 6.700 m ² . Sabai eraikigarria | 8.000 m ² . 0,85 6.800 m ² . |
| “ Behesolairua/merkataritzakoa | 1.885 m ² . Sabai eraikigarria | 1.325 m ² . 1,25 1.656 m ² . |
| “ Behesolairua/merkataritzakoa | 625 m ² . Sabai eraikigarria | 675 + 560 m ² . 1,25 |
| 1.544 m ² . “ Behesolairua/merkataritzakoa | 3.135 m ² . Sabai eraikigarria | 2.535 m ² . 1 2.535 |
| m ² . “ Goi-solairuak/bizitegikoak | 20.460 m ² . Sabai eraikigarria | 21.060 m ² . 1 21.060 m ² . |
| “ Guztira (m ²). “ Batez besteko aprobetxamendua | 40.805 m ² . Sabai eraikigarria | 42.155 m ² . 40.395 |
| m ² . “ | 2,01 m ² /m ² . | 2,07 |

4.3., 4.4., 4.5., 4.6. eta 4.7. kapituluetakoko testuan, zenbait aldaketa txiki.

BIGARRENA: Itsasertzetako Zuzendaritzaren txostenetik.

Itsaso eta lehorraren arteko jabari publikoko lerroa argiago adierazten da planoetan, bai eta babes-zorgunea ere, eta dagozkien lizentziez identifikatzen dira.

HIRUGARRENA: Bide Azpiegituretako Departamentuaren txostenean, proposamena zuzena dela eta bide-konponbide berrira ondo egokitzen dela adierazten dute, eta, horrenbestez, txostena aldekoa da.

Aurretik aipaturikoak jasoz agiria zuzenduta, Zumaiako planeamenduko arau subsidiarioen 1. aldaketak bat etorri behar du Lurzoruaren Legeko Plangintza Erregelamenduaren (2159/1978 Errege Dekretua, Plangintza Erregelamendua) 130. artikuluan ezarritakoarekin, aldaketok ez baitute eragiten aldaketa garrantzitsurik hasieran onetsitako agiriko irizpide eta konponbideetan.

3.-ONDORIOAK/CONCLUSIONES.

Hasierako onarpenaren aldeko txostena.

4.-Alabaina, udal-interesentzat egokiena irizten duena erabakiko du Batzordeak.

ZUMAIAN, 2006KO MAIATZAREN 22AN. –LUCIANO PAGAEGI BILBAO, ARKITEKTOA.

Bozketa eginda, Korporazioa osatzen duten egitatezko eta zuzenbidezko hamahiru kideetatik bertaratutako zazpi kideek, aho batez, Tokiko Erregimenaren Oinarriak arautzeko apirilaren biko 7/1985 legearen 47, 2 11) artikuluan ezarritakoa betez, HAU ERABAKITZEN DUTE:

LEHENA.- **Indarrik gabe uztea** Udalbatzak 2006-05-05ean onetsitako behin-behineko akordioa; ZUMAIAKO ARAU SUBSIDIARIOEN LEHENENGO ALDAKETA PUNTUALARI buruzkoa. Aldaketan honako hauek proposatzen ziren: 12. HA (12.2. EU) TORREAGAKO BABES OFIZIALEKO ETXEBIZITZAK 1. SEKTORERA (PUNTANUETA II) LEKUALDATZEA; 12.2 EUa (TORREAGA) BERRANTOLATZEA ETA ARAU SUBSIDIARIOEN 34.3. ARTIKULUAREN ZEHAZTAPENAK OSATZEA.

BIGARREN: Udal-teknikariaren txostenean adierazitakoa kontuan hartuta, behin-behineko **onarpena ematea** ZUMAIAKO ARAU SUBSIDIARIOEN LEHENENGO ALDAKETA PUNTUALARI: 12. HA (12.2. EU) TORREAGAKO BABES OFIZIALEKO ETXEBIZITZAK 1. SEKTORERA (PUNTANUETA II) LEKUALDATZEA; 12.2 EUa (TORREAGA) BERRANTOLATZEA ETA ARAU SUBSIDIARIOEN 34.3. ARTIKULUAREN ZEHAZTAPENAK OSATZEA, .

HIRUGARREN: Dokumentazioa Gipuzkoako Foru Aldundiari bidaltzea, behin betiko onarpenerako, hala badagokio.

2.2.- ARRANTZALEEN KOFRADIAREN DONAZIOA, ONARTZEA, BIDEZKO BADA, 2006-05-25EKO INDARGABETUZ.

Hirigintza Batzordeak Arrantzaleen Kofradiaren eraikinaren donazioari buruz eginiko irizpenak honela dio:

AURREKARIAK

2002. urtean, Zumaiako Udalak ofizialki hasi zituen izapideak Eusko Jaurlaritzan, Nekazaritza eta Arrantza Sailean. Agerian jarri zuen zer egoera juridikotan zegoen Arrantzaleen Kofradia (kide bakar bat ere ez dago jardunean, ez du gobernu-organorik eta bere estatutuak ez daude legera egokituta) eta jakinarazi zuen Udalarari interesatzen zaiola Kofradiaren eraikinak duen balio historikoari dagokion erabilera ematea.

Hainbat bilera egin, txosten juridikoak idatzi, telefonoz hitz egin, erregistroko informazioa lortu... ondoren, Kofradiaren likidazioa egiteko kudeaketa-batzordea osatu zen, Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura sailburuaren 2006ko otsailaren 23ko aginduaren arabera. Agindu horrek 2005eko apirilaren 15eko agindua aldatzen du.

OINARRI JURIDIKOAK

Kofradiaren likidaziorako kudeaketa-batzordeak 2006ko martxoaren 30ean egindako bileran, honako oinarri hauek agertu zituen:

1.- Zumaiako Arrantzaleen Kofradia **deseginda** dago gaur egun (*kiderik ez duelako jardunean, gobernu-organoa falta zaiolako, eta, horrez gain, estatutuak ez daudelako egokituta ekainaren 25eko 16/1998 Legean xedatutakora*), noiz likidatu eta desagertuko den zain.

2.- **Kofradiak ez du kide bakar bat ere jardunean**, eta, hortaz, **ez du gobernu-organorik**. Beraz, batzar nagusiaren ordezkudeaketa-batzorde honek erabaki beharko du ondasunekin zer egin, eta behin betiko amaitu beharko du Kofradia.

3.- **Zumaiako Arrantzaleen Kofradia da Zumaiako Marinelen Kofradiaren antzinako eraikinaren jabea**. Eraikin hori Txomin Agirre kaian dago, 3. zenbakian (Azpeitiko jabetza-erregistroko ohar soil baten arabera).

4.- Eraikinaren lehen solairuan antzinako enkante-aretoa zegoen. Areto horretan oraindik badaude garai hartako tresna batzuk, eta tresna horiek **balio historiko handia** dute gaur egun. Horregatik, **Zumaiako Udalarari eraikina interesatzen zaio, areto horretan museoa jartzeko**.

5.- Sektoreko legedian ez dagoenez aurreikusita zer egin behar den kofradia baten ondasunen likidazioa egitean, Kode Zibileko 39. artikuluan xedatutakoa ezarriko litzateke. Artikulu horren arabera honako hau egin beharko litzateke: *"Aurretik ez balitz ezer ezarrita egongo, ondasun horiek antzeko helburuetarako erabiliko liriateke, eskualde, probintzia edo udalerriaren intereserako; izan ere, horiek jaso beharko dituzte batez ere desagertutako instituzioen irabaziak"*.

6.- 2005eko irailaren 9an, Ogasun eta Herri Administrazio Sailak txosten bat idatzi zuen, eta bertan adierazi zuen zer egoeratan zegoen eraikina eta zer aukera zegoen Autonomia Erkidegoko ondarearen barruan sartzeko. Txosten horrek honako hau esaten zuen: *"Ondasunen xedeak bat egin behar du korporazioaren oinarrizko elkarte-xedearekin; hau da, arrantzarekin lotutako jarduerekin eta herri zehatz batean, Zumaiari. Hori dela-eta, eraikinaren xede-erabilera bateragarria da haren titularitatea Zumaiako Udalararena izatearekin; batik bat, aintzat hartuta titularitate hori baldintzapekoa edo modupekoa izan daitekeela"*.

7.- Txosten horren arabera, Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Sailaren ustez udalerririk horretako baxurako arrantzaren edo udalerririk horretako arrantza-profesionalen taldearen onerako erabilera bat eman badakioke eraikinari, eraikinak EAEko ondarearen parte izatera pasa beharko luke. Baldintza horietako bat bera ere ez denez betetzen kasu honetan, **Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Sailari egoki iruditu zaio eraikinaren titularitatea Zumaiako Udalaren esku geratzea**.

Baldintzak azaldu ondoren, Zumaiako Kofradia likidatzeko kudeaketa-batzordeak honako erabaki hau hartu du:

Lehena: Zumaiako Udalari ematea Zumaiako Marinelen Kofradiaren antzinako eraikina —Txomin Agirre Kaiko 3. zenbakiko eraikina—, museo bat egiteko lehenengo solairuan kokatuta dagoen antzinako enkante-aretoan.

Bigarrena: Zumaiako Arrantzaleen Kofradia amaitutzat ematea, aurretik deskribatutako ondarearen titular izateari uzten dion unetik aurrera.

Hirugarrena: Erabaki hau Euskal Autonomia Erkidegoko Arrantzaleen Kofradien eta Kofradien Federazioen Erregistrora bidaltzea, Zumaiako Arrantzaleen Kofradiaren likidazioaren eta amaieraren inskripzioa egiteko.

Laugarrena: Kudeaketa-batzordeko presidenteari ahalmena ematea erabaki hau bete beharrekoa izan dadin egin beharreko izapideak egiteko, Zumaiako Udalak erabaki hau onartu ostean dagokion prozedura beteta.

Horren ondorioz, hirigintzako informazio-batzordeak 2006ko maiatzaren 22an erabaki zuen udalbatzaren osoko bilkurari azterraraztea honako PROPOSAMEN hau:

1.- Kudeaketa-batzordeak Udalari donazioa egitea onartzea, Marinelen Kofradiaren antzinako eraikineko Zumaiako Arrantzaleen Kofradiaren likidazioa egiteko, eta eraikin horretako antzinako enkante-aretoan museoa egiteko.

2.- Alkate andreari ahalmena ematea Udalaren izenean eta haren ordezkartzan sinatu ahal izateko horretarako sinatu beharreko agiriak eta egin beharreko eskritura publikoak.

Bozketa eginda, Korporazioko bertaratutako zazpi kideek, aho batez,

ERABAKI DUTE

LEHENA- 2006-05-05eko udalbatzan onetsitako akordioa, Arrantzaleen Kofradiaren dohaintza onartzekoa, **indargabetzea**.

BIGARRENA- Kudeaketa-batzordeak Udalari donazioa egitea onartzea, Marinelen Kofradiaren antzinako eraikineko Zumaiako Arrantzaleen Kofradiaren likidazioa egiteko, eraikin horretako antzinako enkante-aretoan museoa egiteko.

HIRUGARRENA.- Alkate andreari ahalmena ematea Udalaren izenean eta haren ordezkartzan sinatu ahal izateko horretarako sinatu beharreko agiriak eta egin beharreko eskritura publikoak.

3.- HAZIENDA.-

.- UDALEKO 2. KREDITU ALDAKETA ETA SAN JUAN EGOITZAKO 2. KREDITU ALDAKETA ONARTZEA, BIDEZKO BADA, 2006-05-25EKO AKORDIOA INDARGABETUZ.

Honako proposamen hauen berri ematen da:

| 2006KO 2 ZK-KO KREDITU ALDAKETA ETA KONPROMISO KREDITUAK ALDATZEKO PROPOSAMENA | | | |
|---|--|-----------|---------------------|
| GASTU PARTIDEN GEHIKUNTZA | | | 2.665.370,00 |
| I. KAP. - Pertsonalaren gastuak | | | 29.880,00 |
| 1-08-00-121-121-00-02 | Udalhitz hitzarmeneko igoerak (% 4,6) | 29.880,00 | |
| II. KAP. - Ondasun arrunten eta zerbitzuen erosketak | | | 78.629,00 |
| 1-08-00-227-121-00-96 | Zumaia.net web orria | 16.000,00 | |
| 1-08-00-227-121-00-94 | Sailen berrantolaketa | 14.130,00 | |
| 1-04-00-221-121-00-01 | Zerbitzu Orokorretako energia elektrikoa | 650,00 | |
| 1-05-00-221-122-00-01 | Bake Epaitegiko energia elektrikoa | 38,00 | |
| 1-05-00-221-313-80-01 | Gizarte Zentroko energia elektrikoa | 500,00 | |
| 1-01-00-221-433-00-01 | Energia elektrikoa - argi publikoa | 3.720,00 | |
| 1-03-00-221-451-20-01 | Energia elektrikoa - kultur etxeak | 175,00 | |
| 1-07-00-221-452-31-01 | Energia elektrikoa - Odieta frontoia | 126,00 | |
| 1-07-00-221-452-32-01 | Energia elektrikoa - Oikia frontoia | 79,00 | |
| 1-07-00-221-452-50-01 | Energia elektrikoa - Itsaskiroldegia | 108,00 | |
| 1-05-00-221-313-80-03 | Gizarte Zentroko gas-hornidura | 4.000,00 | |
| 1-02-00-221-422-00-04 | Ikastetxetako gasa | 3.130,00 | |
| 1-05-00-222-313-90-01 | Gizarte Zerbitzuetako telefonoa | 1.000,00 | |
| 1-10-00-222-444-00-01 | Interpretazio-zentroko telefono-deiak | 2.000,00 | |
| 1-10-00-222-451-20-01 | Kulturako telefonoak | 270,00 | |
| 1-03-00-222-751-00-01 | Turismoko telefonoa | 120,00 | |
| 1-01-00-227-442-10- | Etxez etxeko zabor-bilketa | 6.870,00 | |

| | | | | |
|-----------------------|--|-----------|-----------|--|
| 99 | | | | |
| 1-01-00-227-442-20-99 | Bide-garbiketa | 9.050,00 | | |
| 1-01-00-227-443-00-99 | Hilerriko kontratua | 1.117,00 | | |
| 1-02-00-227-451-60-04 | Ludotekako kontratua | 814,00 | | |
| 1-02-00-227-451-60-97 | Gaztetxolako kontratua | 1.284,00 | | |
| 1-02-00-227-451-60-99 | Udaleku Irekietako kontratua | 3.521,00 | | |
| 1-04-00-222-611-00-05 | Informatikako komunikazioak - IZFE | 1.820,00 | | |
| 1-04-00-227-121-00-01 | Eraikinen garbiketa | 515,00 | | |
| 1-05-00-227-122-00-01 | Bake Epaitegiko bulegoen garbiketa | 70,00 | | |
| 1-05-00-227-313-80-01 | Gizarte Zentroaren garbiketa | 330,00 | | |
| 1-05-00-227-313-90-01 | Gizarte Zerbitzuetako bulegoen garbiketa | 2.077,00 | | |
| 1-01-00-227-413-00-01 | Komun publikoen garbiketa | 365,00 | | |
| 1-01-00-227-449-00-01 | Brigadako aldagelen garbiketa | 33,00 | | |
| 1-02-00-227-451-60-01 | Ludotekaren garbiketa | 130,00 | | |
| 1-02-00-227-451-60-11 | Gaztetxolaren garbiketa | 40,00 | | |
| 1-03-00-227-451-60-12 | Udaleku Irekien garbiketa | 3.545,00 | | |
| 1-07-00-227-452-31-01 | Odieta frontoiaren garbiketa | 190,00 | | |
| 1-07-00-227-452-32-01 | Oikia frontoiaren garbiketa | 155,00 | | |
| 1-07-00-227-452-50-01 | Itsaskiroldegiaren garbiketa | 174,00 | | |
| 1-08-00-227-121-00-98 | Laneko arriskuen prebentzioa | 483,00 | | |
| | | | | |
| | IV. KAP. - Transferentzi arruntak | | 81.361,00 | |
| | | | | |
| 1-11-00-481-110-00-00 | Alderdi politikoaren diru-laguntzak | 17.094,00 | | |
| 1-07-00-481-452-10-01 | Kirol-elkarte federatuen diru-laguntzak | 24.000,00 | | |
| 1-01-00-421-442-10-01 | Urola Kostako Mankomunitatea, zabortegia, hondakin solidoak birziklatzea | 18.447,00 | | |
| 1-04-00-421-322-00-10 | Urola Kostako Mankomunitatea, zerbitzu nagusiak | 2.347,00 | | |

| | | | | |
|---------------------------------|---|------------|------------------|--|
| 1-09-00-421-455-10-60 | Urola Kostako Mankomunitatea, hizkuntza normalkuntzarako zerbitzuak | 727,00 | | |
| 1-03-00-421-751-00-02 | Urola Kostako Mankomunitatea, turismoaren garapena | 2.161,00 | | |
| 1-05-00-480-313-20-09 | GLL - Gizarte-larrialdietarako laguntzak | 14.885,00 | | |
| 1-01-00-481-456-00-01 | Hondartzetako zaintza-zerbitzua | 1.700,00 | | |
| | | | | |
| | VI. KAP. - Inbertsio errealak | | | |
| | | | 2.475.500,00 | |
| 1-06-00-600-444-00-01 | Talaimendiko lurren erosketa | 30.000,00 | | |
| 1-06-00-601-432-00-01 | 2005-2011 Plan Bereziko erosketak eta desjabetzeak | 900.000,00 | | |
| 1-06-00-601-432-00-02 | 2005-2011 Plan Berezia | 300.000,00 | | |
| 1-06-00-601-432-00-04 | PERCO - Apaindura publikoa | 42.160,00 | | |
| 1-06-00-609-531-00-02 | Baserri-bideak (aglomeratuak, seinaleak...) | 75.800,00 | | |
| 1-06-00-622-435-00-02 | Alhondigako proiektua | 136.000,00 | | |
| 1-06-00-622-435-00-03 | Alhondiga berritzeko lanak | 239.900,00 | | |
| 1-03-00-622-435-00-05 | Aita Mari Zineko altzariak | 14.000,00 | | |
| 1-06-00-622-413-00-01 | Gernika parkeko komun publikoak | 60.000,00 | | |
| 1-10-00-629-444-00-03 | Algorriko ekipamendua (taulak, ikus-entzunezkoak...) | 35.000,00 | | |
| 1-10-00-629-444-00-04 | EKOSKAN kiroldegian | 4.640,00 | | |
| 1-06-00-643-432-00-01 | Santiago hondartzaren urbanizazio-proiektua | 166.000,00 | | |
| 1-06-00-622-422-00-03 | Herri Eskolako pilotalekua | 370.000,00 | | |
| 1-06-00-622-422-00-04 | Oikian jangela jartzea | 38.000,00 | | |
| 1-06-00-622-452-50-01 | Itsaskiroldegia | 24.000,00 | | |
| 1-01-00-622-456-00-02 | Santixoko hondartzako kantina | 40.000,00 | | |
| | | | | |
| | | | | |
| GASTU PARTIDEN GUTXITZEA | GASTU PARTIDEN GUTXITZEA | | 29.729,00 | |
| | | | | |

| | | | | |
|-----------------------|---|---------------------------|---------------------|--|
| | I. KAP. - Pertsonalaren ordainketak | | 17.094,00 | |
| 1-08-00-481-452-10-02 | Hautetsien oinarrizko ordainsariak | 12.960,00 | | |
| 1-08-00-160-110-00-01 | Hautetsien gizarte-segurantza | 3.265,00 | | |
| 1-08-00-160-110-00-04 | Hautetsien Elkarkidetzak | 869,00 | | |
| | VII. KAP. - Kapitalezko transferentziak | | 12.635,00 | |
| 1-07-00-481-452-10-02 | Urola Kostako Mankomunitatea, eskualdearen sustapena (egoitza berria) | 12.635,00 | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | ERABILTZEA PROPOSATZEN DIREN BALIABIDEAK | | | |
| | | | | |
| | Aurrekontu luzatuan Sarrera Handiagoak | | 182.522,00 | |
| | | | | |
| | SARRERA HANDIAGOAK | SARRERA HANDIAGOAK | 2.453.119,00 | |
| | | | | |
| | IV. KAP. - Transferentzi arruntak | | 437.135,00 | |
| 2-00-00-420-000-00-01 | Udal Finantzaketarako Foru Fondoak | 408.750,00 | | |
| 2-00-00-420-000-00-14 | zumaia.net web orria | 13.500,00 | | |
| 2-00-00-410-000-00-10 | GLL - Gizarte-larrialdietarako laguntzak | 14.885,00 | | |
| | VII. KAP. - Kapitalezko Transferentziak | | 221.499,00 | |
| 2-00-00-710-000-00-04 | Alhondigaren erreforma | 187.575,00 | | |
| 2-00-00-710-000-00-05 | IHOBE SA. - Ekoskan kiroldegian | 2.000,00 | | |
| 2-00-00-720-000-00-01 | Urkome | 31.924,00 | | |
| | VIII. KAP. - Finantza- aktiboak | | 1.794.485,00 | |
| 2-00-00-870-000-00- | 2005eko diruzaintzako gerakina | 1.794.485,00 | | |

| | | | | |
|----|--|-------------|-------------|--------------|
| 02 | | 0 | | |
| | | | | |
| | Finantzatzeko | | 0,00 | |
| | | | | |
| | | | | |
| | Konpromiso-kredituen aldaketa | 2006 | 2007 | 2008 |
| | Talaimendiko lurren erosketak | 30.000 | 30.000 | |
| | 2005-2011 Plan Bereziko erosketak eta desjabetzeak | 900.000 | 900.000 | |
| | 2005-2011 Plan Berezia | 300.000 | 300.000 | |
| | Alhondigaren erreforma | 239.900 | 800.000 | 1.960.100 |
| | | | | |
| | | 1.469.900,0 | 2.030.000,0 | 1.960.100,00 |
| | | 0 | 0 | 00 |

ALDERDI POLITIKOEI 2006an BANATU BEHARREKO DIRU-LAGUNTZAK

| | |
|---|--------------|
| Talde bakoitzeko | 360,00 |
| Euro hileko | |
| Zinegotzi bakoitzeko | 200,00 |
| Euro hileko | |
| Informazio Batzordera eta Udaleko osoko bilkurara azaltzeagatik | 90,00 |
| Zinegotzi bakoitzeko euroak hileko | |
| Gobernu Batzordera azaltzeagatik | 60,00 |
| Euro hileko | |
| Bozeramaile izateagatik | 60,00 |
| Euro hileko | |
| Lehendakari izateagatik | 280,00 |
| Euro hileko | |

| | Zineg. | Talde bakoitzeko | Zinegotzi bakoitzeko | Informazio Batzordera eta osoko bilkurara azaltzeagatik | Gobernu Batzordera azaltzeagatik | Lehendakari izateagatik | Bozeramaile izateagatik | GUZTIR A | 2005 % 4,6ko igoerarekin |
|-----------|--------|------------------|----------------------|---|----------------------------------|-------------------------|--------------------------------|----------|-----------------------------|
| PNV | 5 | 4.320,00 | 12.000,00 | 3.240,00 | 2.160,00 | 10.080,00 | | ##### | ##### |
| EA | 2 | 4.320,00 | 4.800,00 | 2.160,00 | 0,00 | 0,00 | 720,00 | ##### | 9.115,70 |
| | 3 | 4.320,00 | 7.200,00 | 3.240,00 | 0,00 | 0,00 | 720,00 | ##### | ##### |
| IZUSTARRI | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | |
|------|----|-----------|-----------|-----------|----------|-----------|----------|----------|----------|
| PSOE | 2 | 4.320,00 | 4.800,00 | 2.160,00 | 0,00 | 0,00 | 720,00 | ##### | 9.115,70 |
| EB | 1 | 4.320,00 | 2.400,00 | 1.080,00 | 0,00 | 0,00 | 720,00 | 8.520,00 | 6.715,41 |
| | 13 | 21.600,00 | 31.200,00 | 11.880,00 | 2.160,00 | 10.080,00 | 2.880,00 | ##### | ##### |

Ehunek
oa

| | | | | | | | | | |
|-----------|--------|--|--|--|--|--|--|-------------|----------|
| | Zineg. | | | | | | | GUZTIR A | |
| PNV | 5 | | | | | | | % 39,85 | % 45,53 |
| EA | 2 | | | | | | | % 15,04 | % 13,62 |
| | 3 | | | | | | | % 19,40 | % 17,20 |
| IZUSTARRI | | | | | | | | | |
| PSOE | 2 | | | | | | | % 15,04 | % 13,62 |
| IU | 1 | | | | | | | % 10,68 | % 10,03 |
| | 13 | | | | | | | % 100,00 | % 100,00 |

**2005etik luzatutako
partidak**

| | |
|---|-----------|
| Alderdi politikoen diru- laguntzak | 62.706,00 |
| Kultura- zinegotziaren % 50eko liberazioa | 17.397,00 |

Guztira 80.103,00

| SAN JUAN EGOITZAN 2006KO 2 ZK-KO KREDITU ALDAKETA EGITEKO PROPOSAMENA | | | |
|--|---|----------|------------------|
| PROPUESTA DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITO Nº 2 - 2006 DE LA RESIDENCIA SAN JUAN | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | GASTU PARTIDEN GEHIKUNTZA | | 53.425,00 |
| | I. KAP. - Pertsonal gastua | | 7.815,00 |
| | | | |
| 1-00-00-130-000-00-02 | Udalitz hitzarmeneko igoerak | 7.815,00 | |
| | | | |
| | II. KAP. - Ondasun arrunten eta zerbitzuen erosketak | | 30.159,00 |
| | | | |
| | | | |

| | | | |
|-----------------------|---|-----------|------------------|
| 1-00-00-221-000-00-01 | Energia elektrikoa | 414,00 | |
| 1-00-00-221-000-00-03 | Gas propanoa | 435,00 | |
| 1-00-00-221-000-00-06 | Elikagaiak | 2.725,00 | |
| 1-00-00-221-000-00-09 | Garbitzeko produktuak | 397,00 | |
| 1-00-00-222-000-00-05 | Izfenet | 3.370,00 | |
| 1-00-00-227-000-00-01 | Garbiketa-kontratua | 1.299,00 | |
| 1-00-00-227-000-00-04 | Kontratu soziokulturalak | 1.339,00 | |
| 1-00-00-227-000-00-07 | Laguntzaileen kontratua | 16.452,00 | |
| 1-00-00-227-000-00-08 | Beste kategoria batzuetako kontratua | 2.191,00 | |
| 1-00-00-227-000-00-09 | Legionella-kontratua | 898,00 | |
| 1-00-00-227-000-00-10 | Mantentze-kontratua | 639,00 | |
| | | | |
| | | | |
| | VI. KAP. - Inbertsio errealak | | |
| | | | 15.451,00 |
| | | | |
| 1-00-00-622-000-00-00 | 2005eko inbertsio-plana (kanpoko pintura) | 15.451,00 | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | ERABILTZEA PROPOSATZEN DIREN BALIABIDEAK | | |
| | | | |
| | | | |
| | Sarrera Handiagoak | | 11.588,00 |
| | | | |
| 2-00-00-720-000-00-01 | GFA - 2005eko inbertsio-planerako diru-laguntza | 11.588,00 | |
| | | | |
| | 2005eko diruzaintzako gerakina | | 41.837,00 |
| 2-00-00-870-000-00-02 | 2005eko diruzaintzako gerakina | 41.837,00 | |
| | | | |

Bozketa eginda, Korporazioa osatzen duten hamahiru kideetatik bertaratutako zazpi kideek, aho batez,

ERABAKI DUTE

LEHENA.- 2006-05-05eko udalbatzan onetsitako akordioa –udaleko 2. kreditu-aldaketari, konpromiso-kredituak aldatzeari, alderdietarako 2006ko diru-laguntzen banaketa berriari eta San Juan Egoitzako 2. kreditu-aldaketari buruzkoa–**indargabetzea.**

BIGARRENA: Udaleko 2006ko 2. kreditu-aldaketa, konpromiso-kredituak, alderdientzako 2006ko diru-laguntzen banaketa eta San Juan Egoitzako 2006ko 2. kreditu-aldaketa onestea

HIRUGARRENA: Kreditu-aldaketak jendaurrean erakustea, hamabost egunez, erreklamazio-xedeetarako. Erreklamaziorik ez badago, akordioa behin betikoa izango da, eta espediente horiek Aurrekontu Orokorra oneste aldera ezarritako tramitazio bera izan behar dute.

Beste gairik izan gabe, eguerdiko hamabiak eta hamabost minutu direnean, Alkate andreak batzarraldia amaitutzat eman du, eta nik, idazkaria naizen aldetik, fede eman dut.

ALKATEA

IDAZKARIA